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RERAELHERE (%) | RiEHm | \—AW | KE2W | F¥Em  AF7S S5HEH | ¥J0OH
KIVEF i 3.1 40.6 10.0 48.0 26.6 13.3 18.6
ALA >ES 67.7 44.0 30.0 15.4 10.0 15.0
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sIUBR1: SRl FERY

mERAIVINIBIRICHTALAY (BBESE 1%) Z{ER
m i (558FH) D60 ghir S (C) &=Ll (P) ZRIVTAE

Control C60P0 C45P15 C30P30 C15P45 COP60

F#H(g)

hte1> 525 525 525 525 525 525
e liip: 180 120 120 120 120 120
F+v/-5id (C) 0 60 45 30 15 0
IN\=ALih (P) 0 0 15 30 45 60
1EEHRIEDE 50 50 50 50 50 50
DAt 225 225 225 225 225 225
DHTE (%)

e DAV 50.7 49.4 50 50 49.5 51
FHREE 17.1 17.7 17.1 18.7 18.4 18.2




svex 1: Bl AR RAELFE AR

BERGEE (%)
IVEF B
ALA VEE
U)—)Vig

EPA
DHA

FaFNASALER
— {2 FAE A EL

n-3 SR saF1Ae A5 ELEE

Total n-6
Pal+Ole
Pal/Ole
n-3/n-6

NIVEFEE (16 :0)
AL B (18:1n-9)

n-3 LC-PUFA
Pal/Ole

iRl DiER
Control
13.6
12.7
1.5
12.1
16.1
21.7
38.8
31.2
2.0
26.3
1.1
16.2

C60PO0 C45P15
11.1 13.9
30.0 30.3
3.9 6.9
8.5 8.0
8.7 8.4
17.3 20.1
49.5 48.2
19.0 18.1
4.3 7.2
41.1 44.1
0.4 0.5
3.1 2.9

C30P30 C15P45

17.4 21.6
29.2 27.3
6.4 5.6
7.7 /7.6
8.3 8.2
23.8 28.1
46.5 43.8
17.6 17.4
6.7 5.9
46.7 48.8
0.6 0.8
2.9 3.2

IN—LHDIEHNIC KDIEHN
IN—LGHADIBHNIC KD
JUDERSEZHBIELTD
IN—AHDIEHNIC KDIEHN

COP60
23.1
24.0
4.5
/7.6
9.7
29.7
41.3
19.0
4.8
47.1
1.0
4.1
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iRl REFROLVIEHEDOSIER
SRR

Control C60PO C45P15 C30P30 C15P45 CoP60

N8 14.1 + 1.8%» 15.0 +£ 0.12> 10.2 £ 0.7> 13.3 +£1.13» 17.3 + 2.0 16.4 + 0.8
5= 20.5 + 0.8%> 23.5+0.4®° 11.6 £ 0.5 16.7 £ 1.9%> 21.6 + 4.4 21.3 + 1.63"

IVEFEE 18.7+1.1 209%+4.0 11.2+0.7 17.0x2.1 21.5+4.6 21.2+2.0

AL R 21.2+1.3 229*54 144104 20.3%x2.1 24.514.6 26922
EPA 13.5+0.8> 12.8 +1.4%> 6.8 +£0.3* 10.7 £ 1.5%* 16.4 £ 3.5 15.9 + 1.32
DHA 14.1 + 2.0%» 16.1 £ 1.13> 4.3+ 0.5° 7.7+ 1.7 20.1 £ 6.6 14.2 + 1.43

m IRTORBETINVEFIEE < ALA VEE
>)EFOBE N IRNF—-iIRELTENTVSOTEETE
m C15P45X 05> /(V&E, EPABLUDHADOEEZENFH L
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m C15P45[X, COP60[X =z C60POIX, xi8R[X, C30P30[X = C45P15
(C15P45[X, COP60X > C45P15[X)

B C60POX(34-8EE (FRbmE/Kim) TOH XWIRXIDEBNIKE

m SRERGNIVIFUE < ALAVEE

JNVEFIEEN BELOBELLTENTVS
AL EE(KIRD 28 CRIE DIRICDH BN

QO NFETOHEMICESHLKIRDIER
HOY—-J054> (C-P) LETHRRERZRTHD

;B®1 CPLt O76.0

stER2 CPLt O70.7, xCPLL 85.2

;tE&3 CPLt O71.9

slik4 CPLE O78.2 i@yt (SILSFOBE- ALA>EE) HERICFIAX
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SER2: Ak

sIUER A 43 Control T15 T30 T60
BiEfRR(g) 1000 1000 1000 1000
ASHFiH(g) 150 127.5 105 60
XJ0A4)(g) 0 22.5 45 90
EPA (%/fatty acid) 7.9 7.6 7.3 7.1
DHA (%/fatty acid) 11.5 13.3 15.0 18.9
fAEHER (Week)
0 6 16
o @ ®
sLBR A thisRIE E&RAIE
ik 'V Seriola quinqueradiata
YIHAFE 247.8 £ 0.7 ¢ Kig 15.6~21.3 °C
FREEE 18 B / 1.1 t BRzKIE BIFEETR 3.75~6.20 mg/L




SLBR2: PR ERBkiE

HEDZEIL el fsizh 3R
TG EORS Feed efficiency
-24 80-
b
500- E q ab Ak
: e 601 = = — A
C %
9400- & o |
el -20 EO\ 40
. 3
300+ g 20_
200 T T T T T T 16 c
0 3 6 9 . 12 15 18 6 16
AEHE (8) Week
3 Control [@ TO30

[ TO15 B TO60

Feed efficiency : fARzhER
FRRIZIE (%) = 100 xBARMEKE (g:iRE) - BHUEEH (g : §28E)

XO0A1) (TO) [E&BMERADEEFRL. BL3ME L,



SViR2: RERD

10 B
FHAEE8 Crude lipid (whole body)
15+
I -T=
10- =
3
5-
0
16
Week
DHAERE DHA retention
80-
T .
60-
X 40-
20-
0
16
Week

DHA(%) DHA (whole body)

%l/fatty acid

BEE (%)
DHA(%)

XERLE

20- b

big ] Control
- a & 0 1015
a a p= a 3 TO30
10- B TO60
5-
0
16

Week

fHIEESE  BEERU
DHA(%): fAfIDHAS EICIRTEL TN

DHAER : BREZERBVHITO30L LA R

DHA (g/100g)

XERLE

10.6
11.7
1.00
1.24
1.00

11.7
12.8
1.09
1.49
1.21

11.2
14.6
1.25
1.64
1.32

11.7
18.1
1.54
2.11
1.71



sitER2: J7/LDODHA

Crude lipid (fillet) DHA (fillet)
B  fAlEESE  ARELL
1 T — 20- DHA(O/O): ﬁﬁl*ﬂ'DHAﬁE
z | @ 2 T ([CIRFFL T
8154 —L !
£
=101
5-
TO60XT1.355
Control TO15 TO30 TO60 O Control TO15 TO30 T80
Dietary group Dietary group
fEE (%) 7.84 8.38 7.36 7.78
DHA(%) 14.5 15.0 16.4 19.5
XJEELL 1.00 1.04 1.13 1.35
DHA (g/100g) 1.13 1.26 1.21 1.52

XTEGLE 1.00 1.11 1.06 1.34



SER2: FE&o

IR | m YJOhOERSCEIIBREN L (DHASE 3% L)

B&8 \ m Y/ OHDESICEDDHASED 1M
O hFETOHERICED B ERDFER
Summary WMEOEROHNERLARDHASEDE®RZE LD,
1207 _ * ZiERDHA3. 3% I DR TESNIKFEZ100LL .. ZEREROEUEZHH T ZT4,
= 100+ 'ftErE.ltL/_CNEE%ZI__\g_o
3.5%F CEENU. ZNLLEFRS . 6%LL ETEMICERUS.
DHAJY (2m&) (HEARULTL\REERIODHAG%IZE DIz,

sr—r—r— 1111 Y RHIRIFICRBRIEEENHD.

DHA (%) TR SEEIMEZEVZETHR.
o Summary* @I)FIEE'I_EE
" Y=71.32+15.93x+(-2.265)X"2

100 “/R‘{\'\ JEm 15.93/(2.265*2)=3.516%

o URAXZE : DHAOEBESZ=(33.5% in diet L7123,
Y ___ fBORERAEEEDINZ O AEH DN,

DHA (%)

BW




IEEED‘ itﬁﬁ (BRENE)

124 (5-I8) FEDTY mDHA{LIV

8 (%) 25%H1{% 25%H81{%
DHA (g/1009g) 2gHi# 3~5g

EBEWME (BR) R—LR-S(CT. PfERzHR.

oO0vy0 | oO0%90 | AEEYS V| “
(bO: %) | (RE) | (W &) | (89, %)

DHA \
(g/100g) -2 0.12 1.4 1.7 3B

BRKDT—9N—2X http://fooddb.mext.go.jp/index.pl T4 (HHN+IEAN) TOHF
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REHhEZBVWEHAR : kEORE LY

m fAFIABRAES O— iR gaF AR AL ER (LR LOEBLL TENTLS,

m DHA (BEFEOXARRIE) FHRRCELNCEREINS.
HEihhs 311
REH (FH050%%E)
——— JOVSFUEE, 16:0 (BEANRERAES) =F
- ALAVEE, 18:1n-9 (— A EaFIARAAEL)

(Bowyer et al., 2015)

v -5l (EM050%% )
S AL VBT R =55

—

U \ s
(Fukada et al., 2017, 7/] D)J[II§§/§7EE A
Shinagawa et al., 2017) DHA, 22:6n-3h'E2F 2F

i Sl D AERGEL E RN E D IRE NGB DIREICEDEIILT
FIHDRBZSSICBMICITADIEEZEND,




